



Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 14.02.19
Saksnummer: /RW/

Sak F 06/19 **Prosess for vedtak av KfiOs innspill til budsjett Oslo kommune**

Struktur i budsjettarbeidet

Kommunen har hatt som fast forutsetning at kirkevergens budsjettsøknad sendes direkte til kommunen ved byrådet, uten forutgående behandling av folkevalgt organ i KfiO. Det vil si at kirkevergen og kommunen har lukkede prosesser seg imellom til budsjettforslaget til byrådet legges frem i september. Også i andre prosesser er det slik at administrasjonen i KfiO har kontakt med sentraladministrasjonen og byrådet, mens de folkevalgte i KfiO har hatt kontakten med de folkevalgte i rådhuset.

Kirkevergen ser behov for at de folkevalgte i KfiO kommer sterkere inn for være med på prioriteringene i våre søknader. Sist år var Hovedkomiteen engasjert i dette uten at de ble en del av kommunens lukkede prosess. Det er ønskelig at hele fellestrådet er med i denne ideprosessen og i prioriteringene.

Budsjettpåvirkningsarbeidet kan på denne måten deles i to:

1. Påvirkning og prioriteringer overfor byrådet med tanke på byrådets budsjettforelegg. Denne prosessen går i vårhalvåret. Det er i vesentlig grad en prosess med ønsker fra fellestrådet og en håndtering fra administrasjonens side.
2. Når byrådet i september legger frem sitt budsjettforslag starter en ny prosess hvor folkevalgte blir påvirket av folkevalgte. En fast del av i denne prosessen er deputasjon i bystyrets Kulturkomite. I denne perioden er budsjettet åpent og alle bør benytte de kanaler en har i sine bekjentskapskretser.

Lobbyvirksomheten

Påvirkningsarbeid (eller lobbyvirksomhet) er en kontinuerlig prosess. Alle oppfordres til å påvirke der man kan. KfiO utarbeider et årlig magasin; «Kirken i Oslo» som er et viktig tiltak for å vise hva vi får ut av de kommunale kronene vi mottar. Tidligere hadde folkevalgte faste årlige møter med alle gruppeledere. Hovedkomiteen har ved ulikt mellomrom hatt kulturkomiteen på besøk for å orientere om virksomheten og vise fram aktivitet og kirkebygg. Det er trolig på tide å arrangere et slikt møte i vår.

Innspill til 2020 budsjettet

I månedene fremover er Hovedkomiteen og administrasjonen mottagelig for innspill i prosessen mot søknaden normalt oversendes Oslo kommune primo juni. Vanligvis peker vi på spesielle tiltak for å få ekstra midler. Dette gjelder både innenfor investeringsbudsjettet og driftsbudsjettet. I 2019 fikk vi for første gang på mange år øremerkede 3 mill. til diakoni, som delvis ble tatt fra det vi burde fått uansett. Det gode med denne bevilgningen sett fra KfiO sin side, er at den ikke genererer midler til alle andre trossamfunn. Det negative er at kommunen begrenser den lovpålagte frihet til å disponere midlene. Det siste oppveies om vi reelt får økninger slik vi har søkt om. Det er tilfelle for i år.

Midler til trossamfunn og midler til annen aktivitet?

Kirkevergen merker seg at diakonimidlene ble oppfattet som en direkte støtte til en aktivitet som ikke er bundet til KfiO som et trossamfunn. Det er en vurdering som støttes. Ikke minst fordi svært mange av de som deltar i ulike prosjekter ikke er medlemmer i kirken. Mange av dem har en helt annen tro, men finner seg likevel til rette.

Kirken driver som kjent et aktivt kulturarbeid for samtlige innbyggere i Oslo uten spørsmål etter medlemskap. Kirkevergen vil peke på muligheten for at det gis ekstra midler til den kirkemusikalske aktiviteten som ikke er bundet til gudstjenester.

Noe av den samme tenkning kan også gjelde våre kirkebygg, selv om det trolig her er mer komplisert.

Dette er tiltak som etter hvert er aktuelle i en by hvor under halvparten av innbyggerne er medlemmer i Den norske kirke.

Vi bør få like mye som andre


I Oslo gis det mye mindre pr medlem enn i de andre store byene. Det er mulig å stille spørsmål om Oslo kommune oppfyller loven når de bevilger så lite til KfiO. En rettslig vurdering av dette spørsmålet vil neppe føre til noe positivt. Likevel bør det gjentas overfor kommunen at vi burde hatt et høyere tilskudd, anslagsvis 70 mill. for å komme på snittet for de tre andre store byene.

Lobbygruppen

Det er etablert en lobbygruppe i KfiO. Det vil være naturlig for administrasjonen å spille på lag med denne gruppen som kan legge til rette det påvirkningsarbeidet som bør utøves overfor byens besluttede organer.

Kirkevergens forslag til innstilling til vedtak:

Kirkelig fellesråd tar kirkevergens gjennomgang til etterretning.


Robert Wright
kirkeverge